
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 8. listopadu 2021 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, doc. Mgr. Sylva 
Talpová, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. Mgr. Igor Dostálek, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. MgA. Lukáš Rieger, 
Ph.D., doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, 
Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Vladimír Burian, 
Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Helena Valíčková, Mgr. Klára 
Viková; 
omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Mgr. Aleš Bergman, doc. Ing. David Strnad, Mgr. Jana 
Glombíčková. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- připomněl a zdůraznil nošení respirátorů ve společných prostorách fakulty a dále připomněl návod, 

jak postupovat při nákaze Covidem; požádal přítomné, aby tuto informaci rozšířili směrem ke svým 
kolegům a studentům v ateliérech; 

- 15.10. proběhlo předání čestného doktorátu Jonu Fossemu; informace o předání lze nalézt 
i na norském webu: https://www.dramatiker.no/aktuelt/lang-vei-til-malet; doc. Francán poděkoval 
Mgr. Dědové a Mgr. Lahodové za výbornou organizaci;  

- 12. 10. proběhlo setkání nejen akademické obce #pojdmeotommluvit; doc. Francán považuje 
za důležité, že setkání proběhlo; 

• Mgr. Záboj doporučil k danému tématu přečtení knihy Pavla Koláře Posilování stresem 
a doporučuje, aby se studenti setkávali i s literaturou jako např. Digitální demence 
a Analytická psychologie; 

- akademická obec se nyní setkává pravidelně #mluvmespolu; nejčastější výtkou, která zaznívá, 
je nedostatek komunikace, proto doc. Francán připomněl, že je třeba neustále znovu a znovu 
vysvětlovat, hovořit, komunikovat se studenty i kolegy; jedno ze setkání bylo věnováno sexuálnímu 
obtěžování a bossingu - doc. Strnad vypracoval text věnovaný této problematice, který je 
momentálně dán k připomínkování; posléze bude rozeslán;  

• 16. 11. v 19:00 proběhne setkání na téma šikana; 

• zápisy ze setkání: https://is.jamu.cz/do/jamu/doc/5453/ao_zasedani/ 
- probíhají jednání se společností Konsent; momentálně fakulta hledá mediátora; doc. Francán má 

domluveno jednání s děkankou FAMU na předání zkušeností s pozicí ombudsmana, kterého již 
FAMU má; 

- doc. Francán dále připomněl původní myšlenku akce Nemusíš to vydržet – uvědomění si studentů, 
jaká mají práva a povinnosti – a požádal o vstřícný přístup k iniciátorkám, které jsou nyní pod velkým 
tlakem; 

- nominace osob fakulty do Etické komise JAMU: za pedagogy Mgr.art Gombár, za zaměstnance 
Mgr. Dědová, studenty zastupuje Mgr. Gombarček; 
 

➢ doc. Průchová: 
- 21. 11. proběhne sympozium Inkluze divadlem (TA ČR Dr. Vrbkové); program zahrnuje dopolední 

přednášky, následuje workshop, jak pracovat s herci s downovým syndromem a představení Káťa 
a Bajaja v Divadle Barka; 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU (25. - 27. 11.) je připravena prezenční, hybridní     
i on-line formou; program zde: https://www.theatreconferencejamu.cz/ 
vzhledem k tématu The Ever-expanding Horizons of Theatre, doc. Průchová věří, že si každá 
specializace najde nějaké zajímavé téma k diskusi a prosí návštěvníky (i prezenční) o registraci 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.dramatiker.no/aktuelt/lang-vei-til-malet
https://is.jamu.cz/do/jamu/doc/5453/ao_zasedani/
https://www.theatreconferencejamu.cz/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

pomocí formuláře: https://www.theatreconferencejamu.cz/en/registration/visitors; 
- FRVČ – termín sběru žádostí je 21. 12., doc. Průchová je připravena záměry se zájemci konzultovat, 

aby se předešlo formálním nedostatkům žádostí, a to nejpozději začátkem prosince; 
- tento týden bude vyhlášen další ročník Studentské grantové soutěže – Specifický výzkum; termín 

odevzdání žádostí: 10. 1. 2022; mimo doktorandů může výzkum realizovat i student magisterského 
stupně studia se školitelem; více zde: https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-
cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/; 
 

➢ doc. Chládková: 
- vysvětlila principy nového Fond podpory strategického rozvoje vzdělávací činnosti – FPSRVČ a 

nastínila záměr fakulty, jak jej využít pro prozkoumání možností nových přístupů k výuce v ateliérech 
ČR, DD, ČH a MH;  

- Národní plán obnovy (NPO) – 1. 12. se očekává se výzva k podání žádostí o dotace;  
 

 

➢ doc. Zetel: 
- proběhly úspěšné premiéry inscenací: Můj romantický příběh (r. R. Groszmann) - 26. 10. v DnO a 

Cyrano z Bergeracu (r. P. Smyczek) - 27. 10. ve Studiu Marta; 
- 17. 12. proběhne ve Studiu Marta večer ke 30. výročí založení (součástí bude výstava a video 

rozhovory ze záznamu); 
- v Divadle Komedie hostovala představení Betonová zahrada a Raději zešílet v divočině; 

doc. Zetel poděkoval Mgr. Dědové za velkou pomoc při realizaci hostování druhé jmenované 
inscenace; 

- proběhly tři reprízy inscenace Vyrozumění v Buranteatru; doc. Zetel poděkoval doc. Dostálkovi 
za organizaci; 

- doc. Zetel požádal přítomné o včasné nahlášení termínů klauzur a předváděček; 
- reklamní předměty DF JAMU – zájemci, nechť se obrátí na Mgr. Lahodovou; 
- doc. Zetel pozval přítomné na festival JAMŮví, který proběhne v prostorách fakulty 11. – 12. 11. 

https://jamuvi.jamu.cz/; 
- festival Zaráz proběhne 10. - 12. ledna 2022 (Uherské Hradiště / Zlín), prvních 15 nahlášených 

studentů bude podpořeno stipendiem; pozvání zaslala Mgr. Viková vedoucím ateliérů minulý týden; 
 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- připomněla nutnost zapisovat negativní i pozitivní Covid testy, karanténu či izolaci do IS; karanténa 

je 7denní i pro ty, kteří absolvují negativní PCR test dříve než sedmý den; kdo testování neabsolvuje, 
má karanténu 14 dnů; děkuje všem za odpovědný přístup. 

 
 

Termín dalšího setkání RKD: 6. 12. 2021 ve 8:30 hod., uč. 104. 
  
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.theatreconferencejamu.cz/en/registration/visitors
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/
https://jamuvi.jamu.cz/

